(1) V. Gardellinî, n. 292 et 1017.

(2) In lîencventana, ap. (jard. n. 4564.

(3) Tora. 1, part. 4, lit. 12, n. 13.
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Cum fratres ordinis servorum B. M... suppîicem libellum prrcscnta-

erint, in quo prarjudicium sibi atterri asserunl a confralribus socielafïs

SS. Rosarii, iu codem loco existerais... qui nunquam in prœleritum de

et per se cxluleiunt crueem, et semper in habitu laicali incesserunî,

nunc vero praMcndunl absolule posse exlollere crueem, et cum codem

habitu laicali aecederc ad funcraliamorluorum,eliamsi nonfuerintvocati,

ctad processionesSS. Sacramenli cl alias, quœ fiunl in eadem paroebia,

accedere, digniorem locum sibi arrogando, processioncs dirigendo, etc.

S.R.C. déclara vit -.Dictos cnnfrati es SS.Rosarii non posse déferre cru-

eem sinehabitu,nec prœcedenliameiscompeieresuperaliassocielales,quae

anteeoshabenlhabilum,ueccliain pusseaccedereadfuneraliamorluorum,

nisi specialiler ei expresse vocentur. Die 9 dec. 1617, in Bononien (1).

L'instruction de Clément XI veut aussi que les confréries,

aussi bien celles qui n'ont pas de costumes que celles qui en

ont, marchent à la procession des XL heures, avant le clergé

séculier et régulier. « Quod si existant sœcularium confraler-

• nitalcs, sive sacco sint induli, sive non, lam eorum guardiani

• et olïîcialcs quam confralres, ii omnes simul capitulariter pro-

» gredientur anie ibi praeseniem sœcularem et rcgularem clerum,

>»cui semper digniorem locum cedere debebunt (2). » On voit

d'après ce qui p récède combien est peu fondé le sentiment de

Mérati.

Nous dirons lout-â-Ilieure que les plus jeunes doivent se

mettre en avant, et que les plus anciens ou les plus dignes

viennent à la fin. On avance toujours deux à deux. Si le passage

est étroit, le plus jeune passe le premier, puis attend son com-

pagnon. Il faut aussi une certaine dislance entre les personnes

qui forment la même file, environ trois ou quatre pas, disent

André Piscaro Castaldtis (3) et Corselli (4).

(1) A p. Gardclhni, n. 403.

(2) hstruct. Clément, n. 15, V. S. D. C. Décréta, pag. 274,

(3) Praxis Cœreiv., !ib. IL sect. 10, nuw. 7.

{4) Op. cit., n. 14.
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44. À la suite des confréries marchent les réguliers, dans

l'ordre qui leur est assigné, scion l'ancienneté de leur établis-

sement dans la ville, ou selon des usages légitimes. Que les

réguliers doivent marcher avant le clergé séculier, et laisser la

préséance à celui-ci, c'est ce qui résulte clairement du Cérémo-

nial des Evèques, et de plusieurs décrets de la Congrégation des

Rites. Parmi ces diverses décisions, en voici une qui met fin à

un conflit élevé par quelques réguliers d'Espagne.

Clœrum sœcularem in universo regno Casliliae et Leonis, Fratribus,

Monachis et Regularibus quibuscumque, prseferendum esse in omnibus

processionibus, et aliis aclibus publicis, declaratura fuit, tam per Brève

SS. D. N. Papœ, quam per décréta S. Congrégations Riluum. Sed

quurn aliquando conligerit eumdem clerum sœcularem ad ecclesias

regularium ex quavis causa accederc, nonnulli ipsius regni regulares

prœcedenliam clero sœculari, in eorum propriis ecclesiis, dare récusant,

quasi sub Brevi et decretis praediclis, casus iste comprehensus non

fuerit.

Quare eadem S. R. Congregatio, ad tollendam omnem dubitandi ra~

iionem,in omni loco,etiam in propriis ecclesiis, et ConventibusFratrum,

Monachorum et Religiosorum quorumeumque, in universo regno Ca-

stiliae et Leonis, clerum sœcularem eistlem fralribus, Monachis et religiosis

praîferendum esse deelaravit. Die 6 sept. 1603 in Castiliœ et Leonis (t).

La préséance doit être accordée à l'ordre religieux qui a eu le

premier son établissement, dans la ville où se fait la procession.

C'est ce que marque clairement Grégoire XIII, dans la Bulle

citée plus haut : « Quandovero non probetur, aut non constet de

'•quasi possessione prœcedentiae hujusmodi, interFratrcs Men-

«dicanlcs, ii, qui antiquiores in loco controversiae.... sunt, in

» processionibus tam publicis quam privalis,prœcedere debeanl,

(!) A p. Gardellini, n. 67.
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m ita ut si contigerit nova monasteria , aut domus alicujus or-

» dinis Mendicantium, in loco, in quo altcrius ordinis ex dictis

» Mendicantibus Monasteria, aut domus prius erccta, et instituts

sint, ille ordo, qui prius Monasterium seu domum in loco ha-

»buerit, prœcedat. »

La Congrégation des Rites, qui maintes fois a eu à juger des

questions de préséance, a toujours suivi à la lettre la Bulle de

Grégoire XIII. Nous nous bornerons à en donner un exemple.

Dans une ville du diocèse de Cosenza , dans le royaume des

Deux-Siciles,les Minimes qui y avaient une maison depuis quatre-

vingt-dix ans ne voulaient pas céder la préséance aux Carmes.

Ceux-ci nouvellement établis, depuis neuf ans à peine, préten-

daient cependant avoir la préséance, pour ce double motif que

Tordre des Carmes est beaucoup plus ancien que l'ordre des Mi-

nimes, et que dans les autres villes, les Carmes ont la préséance